
COMUNE  DI SORBO SAN BASILE 
(Provincia di Catanzaro) 

_________________ 

numero 155 del 21/12/2018 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di dicembre 

Il Responsabile del Settore Tecnico FRATTO Geom. Rosario, 

ha adottato la seguente determinazione 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio per la fornitura e gestione di applicativi 

software per il sistema informatico integrale degli uffici comunali.  

Procedura negoziata con R.D.O. n. 213892 su piattaforma MEPA –  

CIG ZE825DBEB8. 

 

Il  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso 

 con propria precedente determinazione a contrattare n. 134-1 del 21/11/2018, esecutiva, si è 

stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara  con le modalità di cui all’art.36, comma 2, lett. b) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 s.m.i. attraverso il Mepa mediante RdO per  l’affidamento del servizio specificata in 

oggetto; 

 con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett c) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. , in quanto 

trattasi  di forniture e  servizi con caratteristiche standardizzate le cui caratteristiche e sono 

definite dal mercato da elevata ripetitività per i quali, in relazione alle peculiari caratteristiche 

della prestazione oggetto dell’appalto, si ritiene più opportuno cercare di massimizzare il 

risparmio in termini economici per l’Amministrazione;   

  con RdO n. 213892 del 21/11/2018 è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le 

modalità della procedura telematica d’acquisto mediante ricorso al MEPA alla quale sono state 

invitate a partecipare le seguenti imprese, presenti nel MEPA ed abilitati alla categoria 

merceologica relativa al servizio oggetto di appalto: 

1. Golem Med srl con sede in Palmi (RC); 

2. Halley Sud srl con sede in Catania; 

3. Maggioli spa con sede in Santarcangelo di Romagna (RN); 

4. Icasystems srl con sede in Catanzaro 

 Che come si evince dal “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, che si approva 

con il presente provvedimento (Allegato A alla presente), è risultata miglior offerente l’impresa 

Icasystems srl con sede in Catanzaro, che ha formulato la propria offerta per un importo 

complessivo di  euro 18.000,00 (diciottomila) 

Dare atto  che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZE825DBEB8. 

 

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

1. di approvare il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, (Allegato A alla 

presente),, della RdO n. 213892; 



 

2. di aggiudicare l’appalto del servizio  in oggetto all’impresa Icasystems srl con sede in Viale Pio 

X n. n. 232 – 88100 Catanzaro, 

3.  di dare atto che l’importo di aggiudicazione  del servizio è di euro 18.000,00 (diciottomila) per 

la durata di 36 mesi; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 s.m.i. e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili per gli 

anni 2019-2020-2021;  

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

6. di di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre alla prenotazione di impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori 

riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

7.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre alla prenotazione di impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi 

economici diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, 

da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8. di dare atto  

- che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di acquisto 

effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

- di dare pubblicità al presente atto  attraverso la pubblicazione sul all’albo pretorio online 

nonchè sul profilo del committente nella sezione “Bandi e Avvisi di Gara”; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Commissione Straordinaria per il tramite del 

segretario comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico; 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Fratto Geom. Rosario) 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato.  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Fratto Vincenzo 

 

 


